Assinado etetronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 01/06/2022 16:23:29 - IP com n°; 192.168.10.47

DIÁRIO OFICIAL SENIAU '
ESTADO DO MARANHÃO FOLHA. J

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATt/fe?'^^— P

TERCEIROS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - UCITAÇAO -

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
CONCORRÊNCIA SRP N" 002/2021

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
CONCORRÊNCIA SRP N" 002/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e
futura contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de construção e
recuperação de meios-fios, sarjetas, calçadas e
muros na zona urbana do Município de
Anajatuba/MA.
A Comissão Permanente de Licitação - CPL
comunica as empresas participantes da licitação
em epígrafe que a empresa A R CONSTRUIR
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
apresentou Recurso Administrativo contra a
decisão desta Comissão em sua respectiva
desclassificação. Informamos ainda, que a partir
da publicação deste comunicado fica aberto o
prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação
das contrarrazões do recurso pelas empresas
interessadas, conforme o § 3° do Art. 109, da Lei
n° 8.666/1993. Anajatuba/MA, em 01 de junho de
2022. NAIARA BARBOSA PEREIRA. Presidente

da CPL. Portaria n° 003/2022.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 012/2022

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA
LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N''012/2022

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do
Maranhão, Através do Secretário Municipal de
Administração no uso de suas atribuições legais,
considerando as informações constantes no
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico SRP
n°012/2022, que tem por objeto a Seleção da
proposta mais vantajosa visando o REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual Contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de
Materiais Elétricos para atender as necessidades
da secretaria Municipal de Administração do
Município de Anajatuba -MA. RESOLVE:

• Edição N® 302 de 1 de Junho de 2022

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação
em favor das licitantes vencedora do certame,

conforme indicado no quadro abaixo, resultado
da homologação. EMPRESA: B. S. P. REGO
inscrita no CNPJ n°04.284.911/0001-49, no Valor

Total HOMOLOGADO R$224.660,70 (Duzentos
e vinte e quatro mil, seiscentos e sessenta

reais e setenta centavos). EMPRESA: F M
MEIRA EIRELI inscrita no CNPJ

n°38.715.572/0001-20, no Valor Total
HOMOLOGADO R$171.150,20 (Cento e setenta
e um mil, cento e cinqüenta reais e vinte
centavos). EMPRESA: FRANCHARLES DE
NAZARÉ JANSEN LISBOA inscrita no CNPJ n°

23.206.285/0001-17, no Valor Total

HOMOLOGADO R$26.581,10 (Vinte e seis mil,
Quinhentos e oitenta e um reais e dez

centavos). EMPRESA: J MARINHO CORDEIRO
EIRELI inscrita no CNPJ n° 18.407.447/0001-45,

no Valor Total HOMOLOGADO R$ 6.334,00
(Seis mil, Trezentos e trinta e quatro reais).
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 428.726,00
(Quatrocentos e vinte e oito mil, setecentos e
vinte e seis reais). Considerando que o critério

de julgamento determinado foi do tipo Menor
Preço por Item. Declaramos então as empresas
supracitada a cima como vencedora do Pregão
Eletrônico SRP n°012/2022, sendo assim

homologada os respectivos itens as empresas
vencedora. Anajatuba - MA, 01 de junho de 2022.
LEONARDO MENDES ARAGÃO - Secretária
Municipal de Administração - Decreto n°006/2022^^

SECÍETÁRIÂ M ÂDMlNl$tRÀÇÃO - ÜCITAÇÃO -
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 021/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DA

LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N®021/2022

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, por
intermédio do pregoeiro(a) municipal designado
pela Portaria N°009/2022, torna público o
resultado da licitação em epígrafe, visando a
Seleção da proposta mais vantajosa visando o
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
*.010.153-** em 01/06/2022 16:23:29 - IP com n°: 192.168.10.47

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooricial/?id=440

Piginafs) 3 de 6